
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

   

COMUNE DI FERRERE 
   Provincia di Asti 

 

 

 
 

Copia Albo 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.57 
 

OGGETTO: 

ESAME  IPOTESI ACCORDO CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO           
 

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di novembre alle ore ventuno e minuti trenta nella Sala delle 
riunioni; previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale. Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente Assente 

   

1. TEALDI Silvio Maria - Sindaco X       

2. TOSO Michele - Vice Sindaco X       

3. PINO Federico - Assessore X       

   

   

Totale: 3 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale dott. Daniele ZAIA il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il dott. Silvio Maria TEALDI nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO che in data 21/05/2018 ès tato definitivamente sottoscritto il CCNL per il personale non dirigente del comparto 
Funzioni Locali per il Triennio 2016/2018, i cui effetti decorrono dal 22/05/2018 (art.2-comma2); 
 
DATO ATTO che le modalità di determinazione delle risorse in oggetto sono attualmente regolate dagli artt.67 e 68 del 
nuovo CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018 e risultano suddivise in: 
o RISORSE STABILI, costituite da un unico importo consolidato di tutte le risorse decentrate stabili, indicatedall’art.31, 
comma 2, CCNL 22.01.2004, relative all’anno 2017; 
o RISORSE VARIABILI, che hanno validità esclusivamente per l’anno in cui sono definite e messe a disposizione del 
Fondo risorse decentrate; 
 
VISTA la determina del segretario comunale nr.7 del 23.11.2021 avente come oggetto “COSTITUZIONE FONDO 
RISORSE DECENTRATE C.C.N.L. 2016/2018 ANNO 2021” 
 
RILEVATO CHE 24 novembre 2021 si sono incontrate le delegazioni trattanti di parte pubblica e di parte sindacale per 
discutere l’ipotesi di accordo decentrato anno 2021; 
 
VISTO CHE l’ipotesi di accordo decentrato anno 2021 è stato definito il giorno 24 novembre 2021 e che i contenuti si 
sono concretizzati nel verbale che viene allegato al presente atto;  
 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli del Responsabile del servizio ai sensi art.49 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 allegati alla 
presente deliberazione; 
 
CON voti unanimi favorevoli resi legalmente,  
 

DELIBERA 
 
1. DI APPROVARE l’ipotesi di accordo decentrato anno 2021 che viene allegato al presente atto deliberativo. 
 

 

SUCCESSIVAMENTE,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate 
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

 
CON voti unanimi favorevoli resi legalmente,  

D E L I B E R A 

 
di DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ferrere.  Responsabile Procedimento: Prencipe Silvia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
Silvio Maria TEALDI 

            ___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Daniele ZAIA 

___________________________________ 
 

  

 
TRASMISSIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI (Art. 125 D.Lgs. 267/00) 

Contestualmente all’affissione all’albo, copia del presente verbale è trasmessa in elenco ai capigruppo 
consiliari e messa a disposizione dei Consiglieri tramite gli stessi Capigruppo. 

 
     Il Segretario Comunale 

Daniele ZAIA 
___________________________________ 

 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 
 

Certifico io Segretario Comunale, previa dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale venne pubblicata il 
giorno ____________________ all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi ai sensi 
dell’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Ferrere, lì __________________         Il Segretario Comunale 

        Daniele ZAIA 
      ________________________________ 

 
 

 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________ 
 

o Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267); 
o Per la scadenza del decimo giorno di pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267); 

 
 
Ferrere, lì _____________________         Il Segretario Comunale 

     Daniele ZAIA 
   _________________________________ 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Zaia Dott. Daniele 
 


